
COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE
SETTORE AFFARI GENERALI

N. generale 846 del 31/12/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE  DOTT.  FRANCESCO  STELLA  E  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI
CONTRATTO  INDIVIDUALE  A  TEMPO  DETERMINATO  E  PIENO,  AI  SENSI
DELL'ART.  110  DEL D.LGS  N.  267/2000,  PER  LA  DURATA  DI  ANNI  UNO  DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO PRESSO IL SETTORE AFFARI GENERALI



Proposta n. 469 del 31/12/2024

COMUNE DI POGGIARDO
PROVINCIA DI LECCE

Determina N. 846 del 31/12/2024

OGGETTO: ASSUNZIONE DOTT. FRANCESCO STELLA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 
INDIVIDUALE A TEMPO DETERMINATO E PIENO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS N. 267/2000, 
PER LA DURATA DI ANNI UNO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO PRESSO IL SETTORE AFFARI 
GENERALI

IL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.02.2010 che integra e modifica, per le
parti in contrasto, le disposizioni di cui al Regolamento per il funzionamento degli uffici, dei servizi
e del personale, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 178 del 30.09.2004;
VISTA  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 01.02.2024, con la quale è stata stabilita la
strutturazione dei  Settori  e dei  Servizi  dell’Ente, da cui  si  evince la presenza del  Settore Affari
Generali;
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 23/04/2024 avente ad oggetto “Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024-2026) art. 6, D.L. n.80/2021 (enti con
meno di 50 dipendenti), con la quale nella Sezione 3.3 Piano triennale dei fabbisogni di personale
è stato approvato il Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026”;
RILEVATO che il Piano Annuale e Triennale del Fabbisogno di Personale 2024 – 2026 ha previsto,
per l’anno 2024, l’assunzione con contratto a tempo determinato e pieno a 36 ore settimanali di n.
1  unità  appartenente  all’area  dei  Funzionari  E.Q.  (ex  Categoria  D,  Posizione  Economica  D/1),
Profilo Funzionario Amministrativo presso il Settore Affari  Generali,  ai sensi dell’art.110 c.1 del
TUEL n. 267/2000;
VISTA la  Determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  Reg.  Gen.  n.  447  del
02.08.2024 avente per oggetto “Avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato e pieno a
36 settimanali di n. 1 unità appartenente all’Area dei Funzionari E.Q. (ex categoria D, posizione
economica  D1),  profilo  Funzionario  Amministrativo  presso  il  Settore  Affari  Generali,  ai  sensi
dell’art.110 c.1 del Tuel n. 267/2000”, con la quale veniva approvato lo schema di avviso della
suddetta procedura;
VISTA la Determinazione n. 528 del  26.09.2024 con la quale è stata nominata la Commissione
esaminatrice dei candidati per la procedura selettiva di cui sopra;
PRESO ATTO che entro il termine previsto dal bando, sono pervenute al Comune di Poggiardo n.
61 domande di partecipazione alla procedura su indicata;
VISTA la  Determinazione  n.  546  del  04.10.2024,  con  la  quale  l’Ufficio  Personale,  dopo  aver
effettuato la verifica delle domande pervenute, ha stabilito di ammettere alla procedura selettiva
n.61 candidati;
VISTA  la Determinazione n. 606 del 25.10.2024, con la quale è stata integrata la Commissione
esaminatrice di cui sopra richiamata;
VISTA la Determinazione n. 622 del 31.10.2024, con la quale è stato preso atto dei verbali n. 2 del
28.10.2024 e n. 3 del 29.10.2024, trasmessi dalla Commissione Giudicatrice e relativi alla selezione
pubblica  per  l’assunzione  a  tempo  determinato  e  pieno  a  36  ore  settimanali  di  n.  1  unità
appartenente  all’Area  dei  Funzionari  E.Q.  (ex  Categoria  D,  posizione  economica  D1),  profilo



Proposta n. 469 del 31/12/2024

Funzionario Amministrativo presso il Settore Affari Generali, ai sensi dell’art.110 c.1 del TUEL n.
267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 14 del 30.12.2024 con il quale è stato nominato il Dott. Francesco
Stella Responsabile di Posizione Organizzativa per il Settore Affari Generali;
VISTO  ANCORA  il  Decreto  del  Sindaco  n.  15  del  31.12.2024 con  il  quale  è  stato  stabilito  di
rettificare ed integrare il Decreto Sindacale n.14 del 30.12.2024;
STABILITO che l’indennità lorda annua di posizione organizzativa è stabilita in € 11.371,00, ai sensi
della Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 12.12.2024;
VISTO lo schema di contratto di lavoro predisposto dal Servizio Personale;
DATO ATTO che l’assunzione è comunque subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale,
nel rispetto delle norme vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro;
CONSIDERATO  che è necessario provvedere all’impegno della spesa necessaria per l’incarico di
Responsabile di Posizione Organizzativa per il Settore Affari Generali di cui all'articolo 110 del D.
Lgs.  n.  267/2000 (ex Categoria  D,  Posizione economica D1),  Profilo professionale “Funzionario
Amministrativo”, appartenente all’Area dei Funzionari dell’Elevata Qualificazione;
DATO ATTO che occorre impegnare lo stipendio, oltre oneri ed Irap, relativo alla ex categoria “D”
Funzionario  Amministrativo appartenente  all’Area  dei  Funzionari  dell’Elevata  Qualificazione,  ai
sensi  del  nuovo  CCNL  F.L.  16/11/2022  sulla  partita  stipendiale,  con  imputazione  ai  rispettivi
capitoli.
VISTI:
-il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.;
-lo Statuto comunale e il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;
-il vigente Regolamento comunale di contabilità;
-il CCNL relativo al personale del comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022;
-i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale degli Enti Locali, tutt’ora applicabili; 
OSSERVATI i  principi contabili  generali  e applicati per gli enti locali  e, in particolare, il punto 8
dell’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
VERIFICATO che l’Ente è in regola con gli adempimenti previsti per poter procedere alle assunzioni
di personale;
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e in particolare:
-l’art.  107,  in  combinato  disposto  con  l’art.  109,  che  assegna  ai  Responsabili  di  Settore  la
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;
-l’art. 183, commi 1 e 5, e l’art. 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
-l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
VISTO il  decreto sindacale n. n. 7 del 24/06/2024, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore Affari Generali ad interim, ai sensi degli artt. 110, 109 c.2 e 107 del D.
Lgs.n. 267/2000, con il potere di assumere gli atti per il conseguimento dei risultati previsti dal
Piano Esecutivo di Gestione per i Servizi;
ATTESO per quanto sopra stabilito di provvedere in merito.

D E T E R M I N A
La premessa al presente provvedimento è parte integrante e sostanziale dello stesso.

1. DI ASSUMERE presso il Comune di Poggiardo il Dott. Francesco Stella nato a [..omissis..], il
[..omissis..],  C.F.  [..omissis..],  con  contratto  a  tempo  determinato  e  pieno  a  36  ore
settimanali,  Area dei  Funzionari  E.Q. (ex categoria D, posizione economica D1),  profilo
Funzionario Amministrativo a cui è assegnata la Responsabilità del Settore Affari Generali,
ai sensi dell’art. 110 c. 1 del Tuel n. 267/2000.

2. DI  APPROVARE  lo  schema  di  contratto  individuale  di  lavoro  allegato  al  presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.



Proposta n. 469 del 31/12/2024

3. DI  STABILIRE  che  l’incarico  per  la  durata  di  anni  1,  decorre  dal  ___________,
eventualmente prorogabile fino alla fine del mandato del Sindaco.

4. DI ATTRIBUIRE  al Dott. Francesco Stella il  trattamento economico iniziale di  posizione
economica  ex  Categoria  D,  posizione  economica  D1 del  vigente  CCNL  Funzioni  Locali,
approvato  il  16.11.2022,  previsto  per  il  personale  di  ruolo,  oltre  a  tutte le  indennità
dovute per legge o per regolamento.

5. DI PRENDERE ATTO che l’indennità di Posizione organizzativa è pari ad € 11.371,00, come
stabilito con Deliberazione di Giunta Comunale n. 207 del 12.12.2024.

6. DI ATTESTARE, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, che l’impegno di
spesa ed il conseguente programma dei pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

7. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale sul
sistema dei controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente quale
Responsabile di Settore.

8. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario per l’adozione dei provvedimenti di impegno sull’apposito capitolo di spesa
per personale dipendente dell’approvando Bilancio di Previsione 2024/2026.

9. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del
Comune di Poggiardo, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. n.33/2013, nella
home page del sito web dell'Ente, e di dare atto che la pubblicazione equivale a tutti gli
effetti di legge come notifica a tutti gli interessati.

10. DI  PUBBLICARE  il  presente  atto  all'Albo  Pretorio  dell'Ente  nonché  nella  sezione
Amministrazione Trasparente alla pagina “Concorsi” del sito istituzionale dell'Ente.

Il Responsabile
Settore Affari Generali

Maria Leone



COMUNE DI POGGIARDO
Provincia di Lecce

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore Affari Generali nr.469 del 31/12/2024

31/12/2024Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: ASSUNZIONE DOTT. FRANCESCO STELLA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE A TEMPO
DETERMINATO E PIENO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS N. 267/2000, PER LA DURATA DI ANNI UNO DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO PRESSO IL SETTORE AFFARI GENERALI

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 160.374,00
0,00

30.000,00
30.000,00

130.374,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 36.575,00

0,00

30.000,00

30.000,00

Disponibilità residua: 6.575,00

Capitolo: 1021011

Oggetto: 1021.01-08 STIPENDI segreteria tempo determinato (art. 110)

Progetto:

SETTORE II - ECONOMICO FINANZIARIO

08 PERSONALEResp. servizio:

2025 14/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 14/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 14/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000052 - DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Maria Monia Minosi

SIOPE: 1.01.01.01.006 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 POGGIARDO li, 31/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LEONE MARIA in data 31/12/2024



COMUNE DI POGGIARDO
Provincia di Lecce

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali nr.381 del 31/12/2024

31/12/2024Data: Importo: 30.000,00

Oggetto: ASSUNZIONE DOTT. FRANCESCO STELLA E APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO INDIVIDUALE A TEMPO
DETERMINATO E PIENO, AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS N. 267/2000, PER LA DURATA DI ANNI UNO DI
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO PRESSO IL SETTORE AFFARI GENERALI

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 160.374,00
0,00

30.000,00
30.000,00

130.374,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 36.575,00

0,00

30.000,00

30.000,00

Disponibilità residua: 6.575,00

Capitolo: 1021011

Oggetto: 1021.01-08 STIPENDI segreteria tempo determinato (art. 110)

Progetto:

SETTORE II - ECONOMICO FINANZIARIO

08 PERSONALEResp. servizio:

2025 14/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 14/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 14/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000052 - DIPENDENTI COMUNALIBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Maria Monia Minosi

SIOPE: 1.01.01.01.006 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 POGGIARDO li, 31/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
POGGIARDO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MINOSI MARIA MONIA in data 31/12/2024


